COMUNE DI ALONTE

(PROVINCIA DI VICENZA)

TARIFFE SERVIZI COMUNALI ANNO 2022

Indice:

	Pagina
Spese per l'accesso agli atti	3
Tariffe servizi scolastici	4
Diritti di concessione cimiteriali e tariffe servizi cimiteriali	5
Tariffe per diritti di segreteria, rimborso spese stampati, diritti istruttoria, pratiche edilizie, pratiche commercio e pratiche ambiente	7
Tariffe servizi demografici	10
Tariffe utilizzo immobili comunali	11

SPESE PER L'ACCESSO AGLI ATTI

TRATTAMENTO TRIBUTARIO: TARIFFE IVA COMPRESA

	SPESE	
Invio documenti via posta elettronica	Gratuito	
Rimborso stampe o fotocopie – fino a 10 fogli	Gratuito	
Rimborso stampe o fotocopie – da 11 a 100 fogli	10,00	
Rimborso stampe o fotocopie – da 101 fogli	50,00	
Rimborso spese postali	Spese vive sostenute	

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI

TARIFFE MENSE SCOLASTICHE DELLE SCUOLA DELL'INFANZIA E PRIMARIA

TRATTAMENTO TRIBUTARIO: TARIFFE IVA COMPRESA

	TARIFFA
Tariffa per ciascun pasto	4,50

TARIFFE TRASPORTO SCOLASTICO

TRATTAMENTO TRIBUTARIO: TARIFFA IVA COMPRESA

TARIFFE RESIDENTI

SCUOLE DELL' INFANZIA E PRIMARIA	Tariffa annua
1° figlio	120,00
2° figlio	90,00
3° figlio e ulteriori figli	gratuito

SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO	Tariffa annua
1° figlio	200,00
2° figlio	130,00
3° figlio e ulteriori figli	gratuito

TARIFFE NON RESIDENTI (previa verifica della disponibilità del servizio)

SCUOLE DELL' INFANZIA E PRIMARIA	Tariffa annua
1° figlio	200,00
2° figlio	130,00
3° figlio e ulteriori figli	gratuito

SCUOLA SECONDARIA DI 1º GRADO	Tariffa annua
1° figlio	250,00
2° figlio	150,00
3° figlio e ulteriori figli	gratuito

Pagina 4 di 11

DIRITTI DI CONCESSIONE CIMITERIALE E TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI

CONCESSIONI CIMITERIALI

NUOVE CONCESSIONI	DURATA	TAR	IFFE
Canone Concessione provvisoria loculo (art. 27 regolamento)	trimestrale		100,00
Nuova concessione loculi parte nuova	30 anni	file 2 e 3	3.000,00
		file 1 e 4	2.500,00
Nuova concessione loculi a cantera parte nuova	30 anni		2.500,00
Nuova concessione loculi parte vecchia	30 anni		2.000,00
Nuova concessione loculi parte destra	30 anni		2.500,00
Nuova concessione cellette ossario	30 anni		800,00
Tomba singola a terra parte nuova	30 anni		4.000,00

RINNOVO CONCESSIONI	DURATA	TARIFFE
Rinnovo concessione loculi parte vecchia	30 anni	1.500,00
Rinnovo concessione loculi parte vecchia	15 anni	1.000,00
Rinnovo concessione loculi parte destra	30 anni	1.500,00
Rinnovo concessione loculi parte destra	15 anni	1.000,00
Rinnovo concessione cellette ossario	30 anni	500,00

SERVIZI VARI CIMITERIALI

SERVIZI e AUTORIZZAZIONI CIMITERIALI	TARIFFA
Autorizzazione per posa lapide/copri fossa	50,00
Autorizzazione trasporto salma verso/da altri cimiteri	30,00
Apertura tomba di famiglia per tumulazione, estumulazione o ispezione	50,00
Apertura loculo/celletta ossario per tumulazione, estumulazione o ispezione	30,00
Inumazione salma	200,00
Ispezione feretro inumato	225,00
Esumazione ordinaria	gratuita
Esumazione straordinaria per riduzione a resti o cremazione	200,00
Tumulazione salma/resti/ceneri in loculo o celletta ossario	150,00
Tumulazione salma/resti/ceneri in tomba di famiglia	200,00
Estumulazione salma per riduzione a resti o cremazione o successiva tumulazione o trasporto fuori comune	200,00
Estumulazione resti o ceneri	130,00
Spostamento salma in tomba di famiglia con corridoio	60,00
Spostamento salma in tomba di famiglia senza corridoio	150,00
Rilascio autorizzazione conservazione urna cineraria in abitazione	50,00
Verifica sull'effettiva collocazione dell'urna nel luogo indicato e sulle garanzie di assenza di profanazione dell'urna cineraria	50,00

TARIFFE PER DIRITTI DI SEGRETERIA, RIMBORSO SPESE STAMPATI, DIRITTI DI ISTRUTTORIA PRATICHE EDILIZIE, PRATICHE COMMERCIO E PRATICHE AMBIENTE

UFFICIO TECNICO

tipo pratica	importo
PdC - PU (Permesso di Costruire – Provvedimento Unico)	300,00
	(anche per varianti)
Voltura PdC - PU (Permesso di Costruire – Provvedimento Unico)	50,00
S.C.I.A. Alternativa al Permesso di Costruire	200,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività)	150,00
C.I.L.A. (Comunicazione Inizio Lavori Asseverata)	100,00
C.I.L. (Comunicazione Inizio Lavori)	50,00
Sopralluogo su richiesta, in funzione di procedimenti edilizi già attivati	50,00
Segnalazione Certificata di Agibilità	50,00
Certificato di Inagibilità (con sopralluogo)	100,00
A.U.A. (Autorizzazione Unica Ambientale)	100,00
	(nuovi impianti 150,00)
Voltura A.U.A.	25,00
Autorizzazione Paesaggistica Ordinaria	150,00
Autorizzazione Paesaggistica Semplificata	100,00
Nulla Osta per vincolo idrogeologico - Presa d'atto forestale	50,00
Autorizzazione allo Scarico	50,00
Autorizzazioni insegne, tendaggi, targhe e occupazione suolo pubblico	50,00
Certificati di Destinazione Urbanistica	30,00
	(oltre 5 mapp. 50,00)
Conferenza di servizi (istruttoria, ex art. 14 c.1 L.241/1990, preliminare,	250,00
ex art. 14 c. 3 L. 241/1990)	(oltre la prima 100,00)
Certificato di idoneità alloggio	25,00
	(con sopralluogo 50,00)
Dichiarazioni e certificazioni	25,00
Autorizzazioni rilasciate dal settore su richiesta del soggetto interessato (comprese autorizzazioni temporanee)	50,00
Accesso atti amministrativi e/o ricerca pratiche	25,00
	(+5,00 per ogni pratica
	successiva alla prima)
Scansioni A4 – A3 - cadauno	0,50

UFFICIO TECNICO

S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Esercizio di vicinato	50,00
Comunicazione – riduzione superficie, sospensione esercizio di vicinato	30,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Forme speciali di vendita	50,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Medie strutture di vendita	250,00
AUTORIZZAZIONE – Medie strutture di vendita	350,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Medie Strutture di vendita - subingresso	200,00
AUTORIZZAZIONE – Grandi strutture di vendita (apertura, ampliamento superficie, trasferimento o trasformazione)	500,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Grandi Strutture di vendita - subingresso	300,00
COMUNICAZIONE - Vendita di liquidazione	30,00
COMUNICAZIONE - Vendita sottocosto	30,00
CONCESSIONE - Occupazione suolo pubblico - commercio	50,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Apparecchi da intrattenimento	(30,00 per ogni rinnovo) 50,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Vendita in spacci Interni	50,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Vendita esclusivamente tramite distributori automatici	50,00
AUTORIZZAZIONE – Commercio su area pubblica fissa/itinerante	100,00
Comunicazione/ S.C.I.A. Unica - Commercio su area pubblica fissa/itinerante	80,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Somministrazione alimenti e bevande (compreso subingresso)	100,00
AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO -	50,00
Somministrazione alimenti e bevande (plateatico)	(50,00 per Rinnovo)
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Giochi Leciti Ed Apparecchi Di Intrattenimento	100,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – attività artigianali	100,00
	(50,00 per Subingresso)
COMUNICAZIONE - Nomina responsabile tecnico o variazione	30,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – strutture ricettive quali alberghi o agriturismo con ricettività	150,00 (80,00 per Subingresso)
	, r = =================================

S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – strutture ricettive	100,00
complementari	(80,00 per Subingresso)
AUTORIZZAZIONE – Apertura Impianti stradali di distribuzione	250,00
carburante e variazioni	(oltre spese commissione)
AUTORIZZAZIONE – Apertura Impianto ad uso privato di distribuzione	150,00
carburante e variazioni	(oltre spese commissione)
COMUNICAZIONE – Impianto di distribuzione carburanti – trasferimento titolarità	80,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Noleggio senza conducente, autorimesse	50,00
AUTORIZZAZIONE– Noleggio con conducente, noleggio autobus	200,00
	(100,00 per Subingresso
	50,00 per variazioni)
AUTORIZZAZIONE – apertura locali pubblico spettacolo capienza < 200	200,00
persone	(80,00 per Variazioni)
AUTORIZZAZIONE – apertura locali pubblico spettacolo capienza > 200	500,00
persone (con sopralluogo commissione comunale)	(80,00 per Variazioni)
(Spese per la commissione da determinare)	
AUTORIZZAZIONE – Installazione Giostra spettacoli viaggianti	50,00
AUTORIZZAZIONE – Attività socio sanitarie	200,00
	(100,00 per Rinnovo
	50,00 per Variazioni)
AUTORIZZAZIONE – Tiro a segno	50,00
	(30,00 per Rinnovo)
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Circoli privati	100,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Agenzie d' affari	50,00
S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività) – Onoranze funebri	100,00
AUTORIZZAZIONE – Spettacoli pirotecnici	50,00
COMUNICAZIONE – Inizio attività di vendita da parte di produttori agricoli	50,00

TARIFFE SERVIZI DEMOGRAFICI

TARIFFE PER SERVIZI

TRATTAMENTO TRIBUTARIO: IMPORTI FUORI CAMPO IVA

TIPOLOGIA		Tariffa
Carta d'Identità elettronica – emissione per scadenza della carta		22,00
Carta d'Identità elettronica – emissione per qualsiasi motivo diversodalla scadenza della carta (furto, smarrimento, deterioramento ecc)		27,00
Carta d'Identità cartacea – emissione per scadenza della carta		5,42
Carta d'Identità elettronica – emissione per qualsiasi motivo diversodalla scadenza della carta (furto, smarrimento, deterioramento ecc)		10,58
Diritti di segreteria per rilascio certificati esent	ti dall'imposta di bollo	0,00
Diritti di segreteria per rilascio certificati soggi	etti all'imposta di bollo	0,00
Diritti di segreteria per separazioni e divorzi davanti all'Ufficiale delloStato civile		16,00
Diritti di segreteria per rilascio stati di famiglia originari o storici, per ciascun componente della famiglia ricompreso nel certificato	esenti dall'imposta di bollo	2,60
	soggetti all'imposta di bollo	4,60
Diritti di segreteria per certificazioni anagrafiche e di stato civile online		Gratuiti

TARIFFE RIMBORSO SPESE PER CELEBRAZIONI MATRIMONI O UNIONI CIVILI

TRATTAMENTO TRIBUTARIO: IMPORTI FUORI CAMPO IVA

CELEBRAZIONI NELLA SEDE MUNICIPALE		Tariffa
- UFFICIO DEL SINDACO -SALA CO Per le coppie in cui uno dei nubendi è residente nel fissano la cerimonia nei giorni feriali e nell'orario di di Stato Civile	Comune di Alonte che	gratuito
Per le coppie in cui uno dei nubendi è residente nel Comune di Alonte chefissano la cerimonia fuori		20,00
dell'orario di servizio del personale di Stato Civile	Sabato e domenica	50,00
Per le coppie in cui nessuno dei nubendi è residente nel Comune di Alonte che fissano la cerimonia nei giorni feriali nell'orario di servizio del personale di Stato Civile		20,00
Per le coppie in cui nessuno dei nubendi è residente nel Comune di Alonteche fissano la cerimonia al di		50,00
fuori dell'orario di servizio del personale diStato Civile	Sabato e domenica	70,00

Pagina 10 di 11

TARIFFE UTILIZZO IMMOBILI COMUNALI

TARIFFE UTILIZZO SALA CONSILIARE

TIPOLOGIA	Tariffa		
Se è presente all'incontro un Assessore o Consigliere comunale o loro delegato			
Associazioni e Comitati aventi sede nel territorio comunale	Esente		
Associazioni e Comitati NON aventi sede nel territorio comunale	50,00		
In tutti gli altri casi			
Una serata a settimana	110,00		
Due serate nella stessa settimana	170,00		